
ワカギトウキョウゼロイチ

申し込み

メール：wakagitokyo01@gmail.com

QRコードを読み取ると、
アクセスできます

https://forms.gle/ywiAXZ4PdYyfcDMw6

研修旅行の申し込みは、QRコードを読み込みフォームに従い入力して送信
してください。補助金申請のため、入力項目が多くなっておりますがご容赦くだ
さい。QRコードが読み込めない場合は、お手数ですがリンクの入力をお願い
します。（リンクをクリックするとフォームに飛びます。）
申し込み受付後、詳細はメールにてご案内をお送りいたします。
ご不明点は下記、メールアドレスにお問い合わせください。

根津神社拝殿 千本鳥居 韻松亭

創業140年の趣のある空間で庭を眺めながらお食事
を楽しんでいただきます。花籠本膳をご用意いたし
ました。ちょっと贅沢なランチを食べながら、交流
を深めましょう。（大変お得です❤）

今から千九百年余の昔日本武尊が東夷征定の途次、武神須佐之男命の御神徳を仰ぎ千駄木
の地に創祀したと伝えられる古社。
根津神社には主祭神、相殿併せて５柱の神様をお祀りしており、その御神徳は広大無辺で
す。
宝永３年（1706）完成した権現造りの本殿・幣殿・拝殿・唐門・西門・透塀・楼門が欠け
ずに現存し、国の重要文化財に指定されています。

日 時： 令和７年２月８日（土）

  09：50 集合（根津神社楼門横、舞殿前）

  10：00 根津神社正式参拝、宮司講和

  10：40 集合写真

  10：45 自由散策、移動（ご案内いたします）

  12：30 ランチ懇親会（上野公園『韻松亭』）

  14：30 解散

  解散後は、ご自由に上野公園や谷根千の散策をお楽しみください。 

会 費： 会員：3000円 非会員：3500円 （会員：保護者、両親、祖父母、兄弟）

  (ランチの飲み物は別途お支払いとなります。)

服 装： 正式参拝のため、男性はジャケット着用、女性はそれに準ずる服装、ご子息・ご息女も同様の服装で 

  お願いいたします。昇殿時は、靴下を着用してください。（韻松亭でも靴下の着用をお願いします。）

  靴は歩きやすいものをお勧めします。

定 員： 40名

申込受付： 参加を希望される方は、1月18日(土)までに下記の方法でお申込みください。但し、定員に達した場合

  は、その時点で終了させていただきます。

年の瀬も迫り、今年も残りわずかとなりました。

本年は、会員の皆様のご協力のもと、支部の集い及び研修旅行を無事に行うことができ、役員一同御礼申し上げます。来年も会員
の皆様に喜んでいただけるようなイベントの企画・開催を進めて参ります。

さて、新年にあたり「根津神社の正式参拝、上野公園『韻松亭』にてランチ懇親会」を行うことにいたしました。この機会
に是非ともご参加いただき、会員同士の交流を深めていきましょう。

ご夫婦揃っての参加や、ご両親、ご子息・ご息女、さらにご友人とのご参加も歓迎いたします。お誘いあわせの上、お申し込みく
ださい。なお、本学学生及びご友人等非会員の方は参加費が異なりますのでご了承ください。

新春初詣のご案内

東京都第一支部会員各位
若木育成会 東京都第一支部

國學院大學 若木育成会

御朱印は、書置きのみ

です。種類があるの

で、ご自身で授与いた

だいてください。

いん しょう てい


